
平成 25 年 9月 17 日

各 位

伏木海陸運送株式会社

取締役社長 針山 健二

「特定保税承認者」承認取得のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

さて、弊社はこの度、平成 25 年 8 月 28 日付で、大阪税関長より特定保税承認制度（AEO

制度）に基づく「特定保税承認者」としての承認を受けました。

AEO 事業者として、保税業務をはじめ、輸出入関連業務におけるセキュリティ管理とコン

プライアンス体制を強化し、お客様により一層ご安心してご利用いただける高品質な物流

サービスをご提供できるよう努めてまいりますので、今後ともよろしくお願い申し上げま

す。

敬具

※特定保税承認制度とは、国際物流における安全確保

と円滑化を図るため、貨物のセキュリティ管理とコ

ンプライアンス体制の優良な事業者として税関長の

承認を受けることで、税関手続の簡素化等の利便性

の向上が図られることとなる制度です。


